
5
Ceške FtEPUBúť, ¶'

KRAJSKÉ :?ZDĺTELSTVĹ ?0Lk.'i'
.OLOM(;UCKÉHO KRAjE ·
ODBOR VEŘEjNÝCH ZAKÁZFf KUPNI SMLOUVA

Č. j. KRPM-46543/ČJ-2018-1400VZ

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany

Kupující:
Sídlo:
Zastoupená:

lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
ID dat. schránky:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc ·

vedoucí oddělení materiálně-technického
zabezpečeni
72051795
není plátcem DPH

referent majetkové správy

6jwhpv6

(dále jen ,,kupující")

Prodávající
Název:
Sídlo:
Zastoupená:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
ID dat. schránky:

DISPOLAB, spol. S r.o.
Bělohorská 53, 636 00 Brno

46904981
CZ46904981

6qz23mt

Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně sp. zn. C 6112

(dále jen ,,prodávající")

ll.

Předmět plnění
1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajÍcÍho dodávat kupujickn u odběrové tampony

FLOQSwabs, celkem cca 22 000 ks za 4 roky, a to na základě písemných objednávek
kupujícího. Jedná se o tampon na tyčince s nylonovým hrotem umístěný v polypropylenové
zkumavce označené etiketou k odběru různých vzorků z místa činu (dále jen ,,zboží").

2. KupujÍcÍ se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu způsobem
a v terminech stanovených smlouvou.

3. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 11. května 2018,
která byla dle zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem Nákup

Stránka 1 z 5



odběrových tamponů FLOQSwabs, zveřejněného pod číslem N006/18/V00005800
v elektronickém tržišti NEN, vybrána jako nejvýhodnější.

Ill.
Dodací podmínky

1. Zboží bude baleno tak, aby byla zajištěna jeho dostatečná ochrana při transportu a skladováni.

2, Převzetí zboží bude prokázáno datovaným podpisem na dodacím listě.

3. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím od prodávaýcľho. ,

lV.

Doba a místo plnění

1. Kupní smlouva se uzavírá na dobu čtyř (4) let, nebo do vyčerpáni celkové kupní ceny zboží dle
ČI. V smlouvy.

2. První dodávka bude realizována do čtyř (4) týdnů od podpisu kupní smlouvy. Dodávky
v následujících letech vždy do čtyř (4) týdnů po doručení písemné objednávky prodávajícímu
s tím, že kupující požaduje plnění jednou (l) ročně.

3. Místem plnění je sídlo kupujÍcÍho, tj. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje,
tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc. l

V.

Kupní cena

1. Kupní cena zboží je stanovena ve výši 261 360,00 Kč
DPH 21 % 54 885,60 Kč

CELKEM 316 246,00 KČ

přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s účinnými právními
předpisy.

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (dopravu na místo plněni,
skladování atd.).

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit s výhradou změny
zákonné sazby DPH dle odst. 1 tohoto článku.

VI.

Platební podmínky :
E

1. ProdávajÍcÍ je povinen vystavit daňový doklad (dále jen ,,faktura") pro kupujÍcÍho do deseti (10) i
dnů od dodání zboží, a to na základě potvrzeného dodacího listu. Prodávající se zavazuje zaslat
fakturu na adresu sídla kupujícího uvedenou v ČI. l smlouvy. Faktury musí splňovat náležitosti
dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, i
a § 435 občanského zákoníku. :

L

l

2. Kupujíci je povinen zaplatit fakturu do jedenadvaceti (21) kalendářních dnů od jejího doručeni.
!
!

3. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné údaje nebo
Ĺneobsahuje některou z dohodnutých náležitosti. Důvodným vrácením faktury přestává běžet

původní lhůta splatnosti. Nová lhůta délce splatnosti dle odst. 3 tohoto článku běží znovu ode
dne doručeni opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu. ;

L

i

Stránka 2 z 5
i
i

J



Z"

kí,""

S'
E7.'
řw,

~,,4'""' 4 p|atby budou realizovány v KČ na základě předložené faktury.

á""' 5, Zálohové platby kupujicí neposkytuje

8?·.."
. U

.' -"' VIl.
,g'""- Vady zboží

1. prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti dle kupní smlouvy,
konkretizované jednotlivými objednávkami, a při dodržení podmínek sjednaných v kupní
smlouvě včetně podmínek pro přepravu do místa plnění.

2. Poruši4i prodávajÍcÍ povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku, jedná se o vady plnění.'Za
vady plněni se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje kupní smlouva. Kupující je
povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištěni.

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou, ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupujÍcÍ důvody odmítnutí
převzetí zboží sdělí prodávajícímu písemnou formou, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů
od předání zboží. Na následné dodáni zboží kupujicimu se použijí ustanovení ČI. j|| smlouvy.

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po převzetí dodávky, je
prodávájící povinen odstranit nejpozději do sedmi (7) dnů od oznámeni reklamace. prodávající
odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství a jakosti dle kupní smlouvy.

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu.

VIII.
Záruční podmínky

1. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží kdykoliv
ve lhůtě po dobu dvaceti čtyř (24) měsíců od předání zboží, Pokud kupující uplatni nárok na
odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do pěti
(5) pracovních dnů, prodávajÍcÍ je povinen po odstranění vady dodat zboží kupujícímu dle
podmínek ČI. Ill této smlouvy.

lX.

Sankce
1. Prodávajici je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení termínu

splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý
i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajíchn smluvní pokutu za nedodržení terminu dodáni
předmětu plněni dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny nedodaného předmětu plnění
včetně DPH za každý i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodrženi doby pro
odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného
předmětu plněni včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. výše sankce není
omezena.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno
právo na náhradu škody.

Stránka 3 z 5



X.
Povinnost mlčenlivosti

1, prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění smlouvy získá od kupujÍcÍho nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích
a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujiciho žádné třetí
osobě ani je použít v rozporu s účelem smlouvy, ledaže se jedná o:

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím
oprávněného orgánu. '

2, prodávajíci je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které
se budou podílet na poskytováni služeb kupujícímu dle smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytováni služeb
dle smlouvy, odpovídá prodávajIcĹ jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti smlouvy.

XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů a pokud
tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně bez zbytečného odkladu poté, co se
o porušení dověděla.

2. Podstatným porušením se rozumí takové porušeni povinnosti, o němž strana porušujíci
smlouvu již při uzavřeni smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu
neuzavřela, pokud by toto porušeni předvídala; v ostatních případech se má za to, že porušeni
podstatné není.

3. Za podstatné porušení se považuje zejména:
a) prodlení prodávajIciho s dodáním zboží déle než deset (IQ) kalendářních dnů a kupující

se přitom na tomto prodlení nijak nepodňel,
b) kupuýcí nesplní své finanční závazky vůči prodávajĹcÍmu a nebude schopen poskytnout

takové záruky, Že je splní v náhradním terminu,
c) prodávající může také odstoupit od smlouvy, jestliže kupující neposkytne nutnou

součinnost, a tím způsobí prodávajÍcÍmu neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení
je však přípustné teprve tehdy, když prodávajÍcÍ dohodl s kupujícím písemně novou
přiměřenou lhůtu ke splnění závazku a ta neúspěšně uplynula,

d) porušení povinnosti dle ČI. lX smlouvy.

4. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, pokud:
a) bylo pravomocně rozhodnuto o úpadku prodávajÍcÍho,
b) prodávající vstoupí do likvidace.

5. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

6. prodávajici podpisem smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců DPH
vedeném Ministerstvem financi ČR. V případě, že je toto proh|ášeni nepravdivé anebo
v případě, že bude prodávající dodatečně zapsán v registru nespolehlivých plátců DPH
v průběhu účinnosti smlouvy a nevyrozumí o tom ihned objednatele, má objednatel právo od
smlouvy odstoupit,

Stránka 4 z 5

i
!
i



XII.
Závěrečná ustanovení

1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Prodávající je povinen dokumenty souvisejíci s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat
nejméně po dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení zboží, a to
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolnImi orgány.

3. prodávajÍcÍ je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. ·

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen na základě dohody obou smluvních stran
písemnými vzestupně číslovanými dodatky,

5. Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní
straně připadnou změnu v údajích uvedených v či. l smlouvy.

6. Kupní smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží prodávající
a dva (2) kupujÍcÍ.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

9. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv.
Zveřejnění smlouvy provede kupujÍcÍ.

V Olomouci dne 1 6 -05- 2018
V Brně dne N 2ol2

Za kupujÍcĹho Za prodávajÍcÍho

vedoucí OMTZ jednatel 8ělôhorská 53
čae

Stránka 5 z 5



Ĺb

""juciE Ceské repljbl|ky
y.RAjSXÉ Ŕ2[)|1'a:·'TvĹ

KRAJÉ
·'"'DE!Č)R VEŘEJNÝCH

0


